²⁴ See Piccolomini, *De mundo*, ch. 30.

²⁵ Taurellus, *De rerum aeternitate*, 275: 'An non elementa suas ex seipsis vires habent? Mihi non satis intelligere videtur Piccolomineus, quid communes, & quid propriae sint rerum vires. A supernis quaecunque sunt indifferentes sunt. Et haec non a Deo sunt immediate, sed ab astris, quae naturali sua virtute moventur, & suas etiam pro sua quaeque essentia vires in haec demittunt elementaria corpora: quae tamen vires communes, & eadem sunt, in quaedunque inciderint corpora [...].'

²⁶ Taurellus, *De rerum aeternitate*, 450–51: 'Quomodo etiam mundum servat Deus? Num adversus hostes mundum tuetur, qui nulli tamen sunt? Num alimentaria mundo praebet, quibus sustentetur? Absurdum etiam est, Deum servare mundum, quam ipse non fecerit. Si vero fecit, fecit certe prius quam servaverit. Non ergo hoc cerservatione definienda est aeterna creatio [...]. Non equidem inficior, quin homines, animalia quaedam brutis, & corpora quaedam providentia divina conserventur. At de mundo non videtur hoc esse asserendum. Coelestium namque corporum non est ulla metuanda mutatio [...]. Corpora vero elementaria, non plus mutantur, vel corrumpuntur naturaliter, quam oporteat.'

²⁷ N. Taurellus, *Alpes caesae, Hoc est, Andreae Caesalpini Itali, monstrosa & superba dogmata, discussa & excussa* (Frankfurt, 1597), 133: 'Nos duplicem huius [...] dependentiae modum esse dicimus [...] Primus est efficientis causae: alter est constituentium: Priorem nos admittimus[.] Mundum namque naturamque totam [...] a Deo infinito solo, & aeterno solo effecta esse dicimus. Sed improprie tamen haec dependentia dicitur. Non enim a Deo pendet amplius: quia non amplius ab eo fiunt [...] Alter modus est caussarum constituentium. Ita hominis essentia a corpore, & anima pendet. Neutro certe modo coelum a primo movente pendet. Primus enim modus rerum est, quae ab aliquo factae sunt aliquando, & completae. Quis vero credit motorem illum coeli partem esse constituentem: cuius nec forma ipse est, nec materia, nec anima? [...] Coelestia corpora suam & substantiam, & naturam, & vires habent: quibus in elementaria corpora agant [...].' On Taurellus's opposition to the influence of the philosophy of Cesalpino at the University of Altdorf, see M. Mulsow, 'Ambiguities of the *Prisca Sapientia* in Late Renaissance Humanism', *Journal of the History of Ideas*, 65 (2004), 1–13 (esp. 7–9).

The independence of the forms and forces of elementary particles, in Taurellus's view, strongly restricts the sense in which such particles can be said to depend on God. They depend on God in the sense that they would not exist had they not been created, and in the sense that they would cease to exist if God decided to annihilate them; but they do not depend on God in the sense that God continuously conserves their form. Analogously, heavenly bodies are created by God and could be annihilated by him; but they have forces that do not depend on a continuous divine agency.